[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	19.06.2019
	г. Красноярск
	№
	 47/204

О Комплексе мер по обеспечению информирования избирателей
 о кандидатах, выдвинутых по одномандатному  избирательному округу
№ 4,  при проведении повторных выборов депутата
Красноярского городского Совета депутатов 8 сентября 2019 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 24, пунктом 20 статьи 29, пунктами 3, 4, 6.1 статьи 46 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:
1. Утвердить Комплекс мер по обеспечению информирования избирателей о кандидатах, выдвинутых по одномандатному избирательному округу № 4, при проведении повторных выборов депутата Красноярского городского Совета депутатов 8 сентября 2019 года (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии города Красноярска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

          А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                                              Д.С. Борисова
	                         Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Избирательной

комиссии города Красноярска

от 19.06.2019 № 47/204

О Комплексе мер по обеспечению информирования избирателей
о кандидатах, выдвинутых по одномандатному избирательному округу № 4,  при проведении повторных выборов депутата

Красноярского городского Совета депутатов 8 сентября 2019 года

1. В целях информирования избирателей о кандидатах, выдвинутых по одномандатному  избирательному округу № 4, при проведении повторных выборов депутата Красноярского городского Совета депутатов (далее также – кандидаты), окружная избирательная комиссия в соответствии с пунктом 7 статьи 24 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее - Закон края) доводит до сведения избирателей, путем размещения на официальном сайте Избирательной комиссии города Красноярска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  сведения о кандидатах, представленные при их выдвижении, в объеме, установленном решениями Избирательной комиссии города Красноярска от 15.06.2018 № 5/33 «Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, представленных при их выдвижении, доводимых до сведения избирателей».Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, представленных при их выдвижении, доводимых  до сведения избирателей», от 25.06.2018 № 6/41 «О внесении изменений в решение Избирательной комиссии города Красноярска от 15.06.2018 № 5/33 «
2. В целях информирования избирателей о зарегистрированных кандидатах решения окружной  избирательной комиссии о регистрации (отказе в регистрации) подлежат опубликованию в газете «Городские новости».
3. На официальном сайте Избирательной комиссии города Красноярска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещаются сведения о размере и об источниках доходов, об имуществе зарегистрированного кандидата по одномандатному избирательному округу (в том числе совместной собственности) в объеме, установленном  решением Избирательной комиссией города Красноярска от 19.06.2019 № 47/206 «Об объеме сведений о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, подлежащих размещению на информационном стенде, расположенном в помещении для голосования при проведении повторных выборов депутата Красноярского городского Совета депутатов по одномандатному избирательному округу № 4 8 сентября 2019 года»     (далее  также –  решение  Избирательной  комиссии  от  19.06.2019      № 47/206).
4. Окружная избирательная комиссия направляет в газету «Городские новости» сведения о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений.

5. Избирательная комиссия города Красноярска изготавливает и направляет  в  территориальную  избирательную комиссию Кировского района г. Красноярска (в том числе для участковых избирательных комиссий) следующие виды продукции:

5.1. Информационный плакат о зарегистрированных кандидатах, выдвинутых по одномандатному избирательному округу, содержащий биографические данные в объеме, установленном Избирательной комиссией города Красноярска решением от 15.06.2018 № 5/32 «Об объеме биографических данных кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, подлежащих размещению на информационных стендах».
5.2. Брошюру, выполненную крупным шрифтом и содержащую:

- сведения о доходах и об имуществе кандидатов в объеме, установленном  решением    Избирательной   комиссии   города   Красноярска   от   19.06.2019  № 47/206;

- информацию о фактах представления кандидатами недостоверных сведений, предусмотренных пунктом 2 статьи 23 и пунктом 5 статьи 24 Закона края;

- информацию, указанную в пункте 5.1 настоящего Комплекса мер.
Информационный плакат о зарегистрированных кандидатах, выдвинутых по одномандатному избирательному округу (п. 5.1) и брошюра (п. 5.2) размещаются в помещениях избирательных комиссий, на информационных стендах в помещениях для голосования либо непосредственно перед ними.

Информационный плакат о зарегистрированных кандидатах, выдвинутых по одномандатному избирательному округу (п. 5.1), размещается также в местах, специально выделенных для  размещения печатных информационных материалов.
6. Закупка информационных материалов, указанных в пункте 5 настоящего Комплекса мер осуществляется Избирательной комиссией города Красноярска в соответствии с пунктом 10 статьи 57 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
7. Окружная  избирательная комиссия не реже одного раза в две недели направляет в газету «Городские новости» информацию о поступлении средств в избирательные фонды зарегистрированных кандидатов и расходовании этих средств. Данная информация направляется для опубликования по форме, утвержденной Избирательной комиссией города Красноярска решением от 08.06.2018 № 3/15 «О Порядке и формах учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов и расходовании этих средств, в том числе по каждой операции, при проведении выборов депутатов Красноярского городского Совета депутатов».
8.
Окружная  избирательная комиссия в течение пяти дней со дня получения первого и итогового финансовых отчетов кандидатов, направляет их копии в газету «Городские новости» для опубликования и в Избирательную комиссию города Красноярска для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии города Красноярска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».